MOÇÃO

Moção de pesar pelo acidente em um voo de
balão com 21 pessoas a bordo, dentre as quais
oito morreram, em Praia Grande – Santa
Catarina, em 21/06/2025

Senhor Presidente

Senhor presidente,

Eu, vereadora Aline Santos, através desta moção, manifesto o meu profundo pesar pelo grave acidente
ocorrido durante um voo de balão em Santa Catarina, em que morreram oito pessoas, no último fim de
semana. Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais,

REQUEIRO que esta MOÇÃO DE PESAR fique constando da ata desta Sessão Ordinária, e que seja
enviada cópia aos familiares, aos quais expresso as mais sinceras condolências.

 1) HUGO PRADO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 24 de junho de 2025.

Aline Santos - MDB

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-06-24T09:05:51-0300